Протокол № 2
заседания членов рабочей группы областного смотра достижений

военно-патриотических объединений –

 Кубка военно-патриотических клубов Самарской области

(далее – Кубок ВПК)
 10 сентября 2013 г.

     г.о. Самара, пр. Масленникова, 7
ГБУ Самарской области «Агентство по реализации молодежной политики»
Согласно положению о проведении Кубка ВПК в 2013 г.  для принятий коллегиальных решений по различным вопросам формируется рабочая группа в составе 6-ти человек. В состав рабочей группы входят руководители организаций, являющихся Организатором и Соорганизаторами Кубка ВПК, а также по 1 представителю  от этих организаций.
Решения рабочей группы считаются правомочными, если на заседании рабочей группы присутствуют не менее 4-х ее членов и обеспечено представительство всех организаций, являющихся Организатором и Соорганизаторами Кубка ВПК.

На заседании рабочей группы 10 сентября 2013 г. присутствуют 4 члена  рабочей группы, представители всех организаторов и соорганизаторов Кубка ВПК, в том числе:

1.  Орлов Алексей Игоревич
Директор государственного бюджетного учреждения Самарской области «Агентство по реализации молодежной политики».

2. Маширова Елена Анатольевна

Начальник отдела гражданско-патриотической работы с молодежью государственного бюджетного учреждения Самарской области «Агентство по реализации молодежной политики».

3. Цветков Владимир Михайлович

Помощник комиссара Самарской области, председатель комитета Самарского регионального отделения  общероссийской общественной организации ветеранов вооруженных сил Российской Федерации.

4. Сысоев Владимир Юрьевич

Заведующий Центром военно-патриотического воспитания подрастающего поколения Самарской области государственного образовательного учреждения дополнительного образования детей Самарский Дворец детского и юношеского творчества.

Повестка дня:

1. Рассмотрение факта выступления воспитанника ВПК «Патриот ДОСААФ» Самойленко Дмитрия Геннадьевича за команду ВТК «Экстрим»  в финале областных военно-спортивных соревнований «Отчизны верные сыны» в апреле 2013 г.
__________________________________________________________________
По повестке дня информацию сообщила Маширова Е.А.:

В ходе формирования именного списка участников Кубка ВПК был выявлен факт выступления Самойленко Дмитрия Геннадьевича, проживающего и зарегистрированного  в г.о. Кинель, на отборочном этапе ОВСС «Отчизны верные сыны» за команду ВПК «Патриот ДОСААФ» (руководитель Мещерякова О.Ю.), на финальном этапе ОВСС «Отчизны верные сыны» за команду ВТК «Экстрим» м.р. Сергиевский (руководитель Хабарова В.В.).
По данному факту у руководителей названных клубов были взяты объяснительные. Мещерякова О.Ю. заявила, что решение об участии ее воспитанника в составе другой команды принималось без ее участия,  и она была не в курсе происходящих событий.

Хабарова В.В. сослалась на незнание требований Положения о проведении Кубка ВПК, согласно которым членам одного ВПК не разрешается выступать в составе команды другого ВПК, участвующего в розыгрыше Кубка ВПК, а также на то, что комплектование команды занималась не она лично,  а ее воспитанники.

В ходе заседания членами рабочей группы были обсуждены представленные Мещеряковой О.Ю. и Хабаровой В.В. доводы, изучены документы, представленные Хабаровой В.В. на мандатной комиссии финального этапа ОВСС «Отчизны верные сыны».

В ходе обсуждения проблемы на голосования были вынесены следующие  предложения:

1. Согласно п. 5.6. Положения о проведении ОВСС «Отчизны верные сыны» именно руководитель команды отвечает за формирование команды, подготовку заявочной документации, а также за достоверность представленной информации;
     Согласно п.1.6. Свода правил проведения соревновательных мероприятий военно-спортивного направления к командам, нарушившим требования по составу команды, применяется штраф: дисквалификация команды.

Учитывая все выше перечисленное, предложено:

1) [image: image1.jpg]1) aHHYJIMpOBaTh B TypHHpHOH Tabimue Ky6ka BITK pesymsrar BTK
«Jxerpum» 1o uroram ¢unansHoro srama OBCC «OTuu3HbEl BepHbIe
CBIHBI»;

2) BIIK «ITarpuor JIOCAA®D» He peKOMeH/yeTcsl IPUBJIEKATh K y4acTHIO
B BOEHHO-CIIOPTUBHBIX MEPONPHSATHSX, MPOBOIUMBIX B pamkax KyOka
BIIK B 2013 r., Bocriutannuka Camoiinenko JImurpus I'eHHapeBrya.

Tlo RaHHOMY NpEIOKEHHMIO uieHaMu paboueil rpymmbl GbLIO MPOBEAEHO
T'OJIOCOBaHHUE:
«3a» - 4 rosoca;
«mpoTHBY - 0 roJ0coB
«BO3JIEpXKANUChY - 0 rOIOCoB.

Tpennoxenne NPUHATO €UHOTIIACHO.

Mamnposoii E.A. nopyueHo:

- [OBECTH NaHHOe pemieHue paboueit rpymmsl BITK no pykosomurenein BTK
«Oxerpum» Xabaposoit B.B. u BIIK «Ilarpuor JJOCAA®» Mewepsikosoit O.10.;
- BHECTH COOTBETCTBYIOIIME H3MEHEHHs B TypHUPHYIo Tabnuiy Ky6ka BIIK;

- MIPOKOHTPOJIMPOBATH PasMellleHHe NaHHOIO MPOTOKOJIA M TYyPHHUPHON TabIMIbL
Ky6xa BIIK ¢ BHeceHHBbIME B Hee H3MeHeHusMu Ha caiite [BY CO AMI, a rakxke
B rpynne «BKoHrakre» «BoeHHO-IIaTPHOTHYECKOE BOCIHTAHHE MOJOACKH B
Camapckoit o6mactu».

AM. OpinoB

E.A. Maumposa

= B.M. LgetkoB

B.1O. CricoeB

аннулировать в турнирной таблице Кубка ВПК  результат ВТК «Экстрим» по итогам финального этапа ОВСС «Отчизны верные сыны»;
2) ВПК «Патриот ДОСААФ» не рекомендуется привлекать к участию в военно-спортивных мероприятиях, проводимых в рамках Кубка ВПК в 2013 г., воспитанника Самойленко Дмитрия Геннадьевича.

По данному предложению членами рабочей группы было проведено голосование:

«за» - 4 голоса;

«против» - 0 голосов

«воздержались» - 0 голосов.

Предложение принято единогласно.

Машировой Е.А. поручено:

- довести данное решение рабочей группы ВПК до руководителей ВТК «Экстрим» Хабаровой В.В. и ВПК «Патриот ДОСААФ» Мещеряковой О.Ю.;
- внести соответствующие изменения в турнирную таблицу Кубка ВПК;

- проконтролировать размещение данного протокола и турнирной таблицы Кубка ВПК с внесенными в нее изменениями на сайте ГБУ СО АМП, а также в группе «ВКонтакте» «Военно-патриотическое воспитание молодежи в Самарской области».

_____________________А.И. Орлов

_____________________Е.А. Маширова

_____________________В.М. Цветков

____________________В.Ю. Сысоев